nec sup tali possint testes produci. L. de tem. appd. I
p. hanc qz nou^o libellus et inrametū est necessarium
fatur tñ q si index pncipalis cæ minus cōdēnanc
q debuit illud peti pōt in cā appellationis de testa. c
raynutius hec dicit vera qñ addere vult actor aliqd
exēnum si reus vult addere recouenīdo an et qñ ha
beat locū recouētio in cā appellationis dicā. j. ti. pxi.
c. i. Tento nūc ad tertiu mētrū pncipale an per
mittatur accumulatio actionū. gl. hic et in. d. l. edita.
q sic et idē Jnn. s. prox. c. By. sup hac materia fecit
subtilē disputationē et posuit in regula nullus plurib^o
de re. iur. li. vi. et tandem cōclusit accumulationē esse q
mittendā et ponit ibi tres regulas in quibus accumu
latio ē. exhibita sed due ponuntur per glo. in. d. l. et p
Jnn. s. c. prox. Idima ē qñ pria actio sic se hz ad se
cundā q absolvitoria lata i pria possibile ē parere ex
ceptionē rē indicate in secunda tunc nō admittit acu
mulatio. ff. de excep. rē iudi. l. sed si mater. s. eadem.
et l. cū queritur. et de iure iur. l. dubiis. et melius pro
batur. ff. de excep. l. fundi. et l. fundi. Secūda re
gula ē q qñ plures actiones sic se habēt q electione
vnius alia tollitur tunc nō admittitur accumulatio. ff
de tribu. l. qd in heredē. s. digere. de dec. c. ut quis
duas. li. vi. et vide per Jno. in. c. audiūm^o. d. collu.
Addit By. tertiam regulā quando sunt plures actio
nes contrarie non admittitur accumulatio et intellige
quando sunt in origine non in exercitio tantum quia
tunc electione tolleretur ut. s. dictum fuit. ad hoc. l. i.
L. de fur. vbi est bonus tex. Bart. addit tres als
regulas impenedientes. prima est quādo due actiones
sic se habent q vna pposita et condemnatione secuta
et executione facta contingit liberatio ab alia non ad
mittitur accumulatio. de hoc dic esse casum in. l. i. in
si. ff. si fami. fur. se. dica. qui est valde nō. et restinuitur
dicta By. in hac materia. Secūda regula ē ratio
maioritatis quando plures actiones sic se habent q
vna ratione maioritatis non admittit secum alias ac
tiones non admittitur accumulatio. ut. l. vltima. L.
de ordi. iudi. et per. l. minoren. ff. de iudi. Tertia
regula est ratio ordinis qñ plures actiones sic se ha
bent q vna ex ordine d^oz aliam precedere non admit
titur accumulatio. L. de rei vendi. l. ordinarij. et l. icer
ti. de interdic. et de inossi. testa. l. qui de inosficio. et
quod ibi nō. et hec sufficiant hic pro intellectu glo. et
terminorū d^o materia videre poteris p By. i dicta re
gula nullus et bar. in. d. l. edita. Quero tamen cir
ca hoc de questione vñli et quotidiana in accumulatio
ne an erunt duo libelli et due conclusiones vel erit tā
tum vnius libellus et vna conclusio et vna instatia. dic
sim bar. in. d. l. edita. qñqz accumulātr actiones di
uerso numero et specie ut actio depositi et actio cōmo
dati locati et siles qñqz sunt ples actōes differentes
numero sed non specie. ut puta habeo tecum plures

An ^o quinta armatura
atav

*Exco. S. C. in quibus aem
lacio & plubia*

Ass't 195-3
impediment

An no accumulation debent
in Due liberty et Due
glorification

A. et alterius libellus

Notis 29 capitulo libello in actione personali
Sic enim exprimitur petendi 26

hereditates cōmunes vel plures actiones vel plures
societas plura deposita et silia. prior cāu accumula-
tio debet fieri in multis libellis. sed cāu poterit etiā
fieri in codē libello et sic erit una cōclusio et vnu iudi-
cium ut probatur in. l. heredes. s. i. ff. famili. herc. et
in. l. cum duob. s. si plures. ff. pro socio. et ff. de act.
emp. l. nō ē nouū. et qd ibi nō. in glo. Uenio nūc
ad quartū articulū pncipalē an qn alter. libell' nisi
alteratio pmitit debet actor cōdēnari in expensis.
glo. sentit bic qd sic dicit enī cā teneri ad interesse totū
enī variando ar. ff. de inter. actio. l. de etate. s. ultio
et pondera qd bic dicit ad interesse nulla ergo sicut con-
demnatio si nullū interesse p̄tendere p̄t actor idē et
apertus voluit bar. in. d. l. edita. tunc cōdēnationem
expensas fiendā vbi reis dānificatus est alias secus
Quid enī si petr rem in libello posui duos confines
postea addo alios duos cōfines. certe ex hoc i nullo
dānificatur reis quoniam cā deliberationis per hanc
adictionē nō mutatur et idē in silibus. sed si p adie-
ctionem cā deliberationis mutet qd fm primū libel-
lum reis debet cōtendere et sic expendit querēdo
advocatos et similia. sed ppter factam adictionem et
emēdationē re' deliberat nō cōtendere certe reficiet
ei expense qd in his dānificatus ē sed si vitroq modo
tam fm primū libellū qd fm emēdationē postea fac-
ta reis idē deliberasset. l. contendere qd forte negaret
ipm de quo agit pncipaliter factum nō putat verum
bar. qd equitas indicatis dicere expensas reficiendas
qd reis dānificatus nō est nisi ppter hoc līs efficeret
longior tunc enī cōdēnat in tantas expensas i quantas
reis dānificat' ē ppter litē amplius elongatam.
et hoc voluit tex. in. d. l. edita in f. Ego puto qd etiam
si reis pariter facta emēdationē deliberat cōtendere
nibolominus si tale qd est additū seu mutatū qd i de-
liberando oportet facere expensas in advocationis et
milibus tunc cōdēnabit in istis et expensis longio-
ris litis equitas ergo boni iudicis habebit hoc exti-
mare. Ultimo glo. querit an mutato seu emēdato
libello debet reis habere nonas inducias cōdudit
qd sic si talis est mutatio qd nō potuit deliberare i pri-
mis inducijs alias secus ar. optimū i. c. littere. de di-
la. vbi est decisio huius questionis et idē cōmunitate
neatur in. d. l. edita. Extra glo. querit qd ut ex p̄di-
ctis p̄t differentia ē inter actionē vñem et generalē.
an petitio iuris epalii sit vñis an generalis. inn. vide
tur in hoc sibi suisce cōtran'. nā in. c. cōquerente. de
offi. ordi. dicit cā esse generalē nō vñem qd non patit
cā intēas iura universa ecclie s. tm aliq iura. qd p̄tinet
in. d. c. p̄querente. sed in. c. certificari. de sepul. aperte
sentit opositū vbi dicit qd hec petitio cōtinet vñiver-
sitatem iuris sic petitio hereditatis et h̄ nomē a iure im-
positū vñ ex se et sine aliqua alia exp̄ssione ē apta pla-
ra vñiversaliter petere sic grec. et hoc vñim sequit b

do. an. et pro hoc ego allego. c. cū venerabilis de qd
cep. vbi ius epale fuit petitus vñi crsaliter nec in p-
ficatione fuit facta aliqua specificatio nec etiā in sua
imo generaliter fuit adjudicatum ius epale et idē ba-
bes de redi. do. c. cum venerabilis.

Electi. Summatū est. s. c. i. p̄t al-

lummarū et sic Non tenetur
us respondere libello in actione personali.
si nō exprimis causa petendi et dimiditur ut. s. c. p̄p.
secunda ibi idēq; Nota primo ar. optimū ex i. c.
qd licet in actione psonali sit exprimenda cā petendi.
tamē si nō exprimis opus est exceptione et appellatio
si nō admittitur exceptio alias aut p̄cedit iudicij. s.
enī ponderas exceptio et appellatio et de his papas
fine mandat inquiri ita tenet hic Innoc. p. l. L. de
anna. excep. et bar. in. l. i. ff. de eden. et est tex. exp̄ssio
meius qd alibi in. c. abbate sane. dere indi. l. v. i. s.
secus qui est scribendus litteris aureis. Non lo-
cūdo optimā practicā respondēti ad libellū seu qd
piendi cōtra cā qd cā nō exprimuntur. nō enī est nece-
se petere cā exprimāti sed sufficit dicere non tenetur
spondere qd cā nō exprimis. et idem ē vñi qd libellū
est obscurē cōpositus ut sentiantur bic lde. et abbas.
nec fm eos dñ index dicere libellū debere dñari et
quo reis hoc nō dicit. f. 3 qd exp̄p̄t debet index di-
cere reum nō teneri respondere. et vide circa hoc qd
nō. spe. in. ti. de libel. cocep. s. f. v. cautus etiam lis.
dicū tamē quidā qd quando in libello personali nō cā
causa statim dñ reis cōtestari litē. qd postea nō pote-
rit mutari ut nō. s. c. p̄xi. sed eis hoc nō placet. qd
in processu poterit causam declarare et probare. L.
de anna. excep. l. f. sed dīc primam theoriam pote-
dere quando causa est expressa sed inepta secundam
dictum procedit quando nulla causa exprimuntur. et
hec distinctio probatur in. d. c. abbate. et sentit Job.
Lal. hic. Nota tertio qd index nō admittendo ex-
ceptionē legitimam granat et ab eo appellari potest.
licet exp̄ssio super ea admittenda non intellegatur
de quo tamen dīc ut legitur et nō. in. c. ex parte. j. d.
appel. et in. d. c. dilecto. et nō. per bar. in. l. a procedi-
te. L. de dila. Uenio ad glo. i. quia prima nibil
babet que ex tex. colligit causam exprimendam i p-
titio personali aliter non declarat sed tu dīc ut dī
s. c. p̄xi. plene vbi tetigī que causa sit exprimenda
an remota an propinquā. Sed hic querit p̄. Zino.
qualis debet esse causa responderet qd debet. s. c. talis
que inferat iustū cā qd petitur ut si creditor cōtra po-
latum agēs dīc peto mille marcas qd ipsas tibi mu-
tuauit. si dīc reis exp̄mas qd cōcuse sunt i vñi
bus illis quoz p̄sensus requiri vñ exp̄mas qd non
sit tibi satisfactū vñ cōsilia que si nō cōnt tollent in
tentionem actoris. non cogitūr actor hoc exp̄mis.

Concl. ex m. exp̄ssio remota et affī

De.mn.pe.

in libello qz non est de vera materia actionis et ido re
fuantur post lic. contest. t. tunc qz mcl. pbabit obtine
bit. L. de pba. l. exceptione. t. j. de pba. c. ex lris r. c.
l. in f. sufficiat qz creditor petat qz mutuanit et idem
p omnia hic Jo. an. et ex pdictio singulariter no plu
ra pmo qz libellus no e admittendus si ca expissa non
coindit de iure l. qz aliqui incidenti possit iustificari nisi
illud accidet exprimatis. Ideo dicit Jnn. b. t. hosti. p.
eum qz si epo petat aliquod epale ius ab ecclie quia
cofitec exemptam talis libellus admittendus non est
nisi tale causam exprimat que ad h sufficiat puta qz il
lud prescripsit de pscip. anditis. vel illud in exceptioe
sunt exceptum. de reli. do. c. cum venerabilis. v. aliud
simile qd sufficiat. idem in citatione no. idem Jnn. in. c. ex
pte abbatis. s. priui. vbi dicit libellum non admittend
um si causa expissa non e sufficiens et idem bar. in. l. i. ff.
de ede. Nota scbo libellum sufficere coindicere in
specto iure coiuni generaliter no ait e necesse expri
mere et iustificare ex causis specialibus seu ex iure spe
ciali et singulari qd poti? permit solenitatem act. Et h
referuas in pcessu et actus in libello positus presumitur
soleniter explicat et idem voluit bar. in. d. l. i. et ideo pe
to prelato lati est exprimere causam mutui nec est
necesse exprimere q pecunia est versa in utilitatem
ecclie v. q canonico consentientibus hec en. pbabu
tur in pcessu. Idem si peto ratone testameti non e nec
se dicere q fuit soleniter agitatum quia presumitur. Et
sic de similibus. Tercio no q libellati suffici causas
agendi exprimere nec tenet excludere exceptioes q possent
reco competere puta q non fuit sibi satisfactum v. pre
scriptum vel qd simile. si tamet actor ponet exceptionem
legitimam rei et ipsam non tolleret allegando ali
quid non e actor audiendus puta si diceret peto. x. qz
mutuaui et mihi es obligatus non obstante pacto de
non petendo quod feci nam ex hoc appareret libellum
in iustum statut enim narratis in libello contra libellam
vt. l. cum precium. L. de libe. c. t. in. c. examina
ta. de indi. facit quod nota. Jnn. in. c. de offi. indi.
et. c. ad decimas. de resti. spoli. li. vi. Causa eni appa
ret iniusta ex quo dicit se fecisse pactum de non peten
do nec aliter enarrat. et ideo debet addicere aliud tol
lendo vel quia tunc erat minor vel dolo inductus vel
quid simile et tunc admittetur libellus. facit qd no.
p glo. in. c. i. de offi. dele. li. vi. et qd no. doct. in. c. ca
pitulum. t. c. olim. de rescip. Ulterius quero qd
si episcopus petat ius episcopale quia ecclie est sita
in sua dyoceli et reis dicit libellum non admittendum
quia statim est paratus eccliam probare exemptionem
dicente Jnn. et hosti. libellum admittendum non ob
stante tali exceptioe ut fiat litis contestatio et probatio
exemptionis differatur i principali vt probatur. s. ni.
prox. c. et parte. de li. contesta. c. i. li. vi. nisi malitia
actoris esset notoria cui non esset indulgendum scdm.

cos. ut i. qui ma. acci. poss. c. significante. Nota
ex hoc dico. primo qd exceptio peremptoria non debet
admitti ante lit. contesta. etiam si probatio offeratur
incontinenti et sic ampliari debet. c. i. d. li. contesta. li.
vi. quod intellige ut statim subhiciam. Nota secun-
do qd quando exceptio peremptoria est notoria non
spectatur necessario litis contestatio sed potest opponi
ante et sic limita. c. i. de li. contesta. li. vi. et idem tenet
Archy. in. c. ut certa. de elect. li. vi. Jo. an. post Job.
mo. et archy. in. d. c. i. nam ex quo ius competens reo
est notoriu[m] non debet index pati causam venire in
indicium in. c. quoniam. de si. p[ro]cl. imo debet index la-
terare libellum quia apparet de iniusta causa petendi
ut no[n]. Imito. in. c. i. de offi. vicari. facit. l. i. ff. si mes-
sal. modum dix. et idem videtur velle spe. nisi d[icitur] excep-
tione consistat per instrumentum de qd vide in spe. in ti.
d[icitur] excep. §. edicto. v. sed an reis. et v. ut autem et quod
nota. in. c. super litteris. de rescip. Ultimo ultra
doct. hic quero quid si in libello exprimitur via can-
sa et probatur postea alia dic qd succumbet actor. de-
bet enim libellum instudicare ex causa deducta et non
ex alia et hoc tenet Imito. in. c. ex parte de p[ro]m[oti]o. et bar.
in. l. i. ff. de eden. facit. l. i. ff. si mes. sal. modum dix. et
l. habebat. t. ff. de insu. optimie facit. c. abbate sane. de
re iudi. li. vi. exprimento enim viam causam videtur
illam dimitigata et no[n] aliam in indicium deduxisse vni
respectu alterius opus est noua interpellatione ut in
c. abbate sane. secundum in demonstracione rei petita h[ab]et enim
illa sit falsa non per hoc omittit libellus ex quo p[ro] alia
potest apparet de re petita alias securis. facit ad hoc
l. cum tale legatum. §. falsam. ff. delega. iii.

De mutuis petitionibus

Continuatur hec Rubrica ad precedentem hacfor-
ma. Supra visum est in precedenti Rubrica de libel-
li oblatione sed quia plenius libelli porrigitur ab
utriusque parte et sunt hincinde mutue petitiones et di-
bitatur de modo et practica procedendi. Ideo cope-
tentis ordine annexit compilator hunc titulum de ma-
teria habetur in beataq. iij. q. viij. annis in agendo.

Quero pro declaracione nubrice, quid dicatur tua petitio respondeo qd pueritio ex pte actoris et recōuentio ex pte rei nam recōuentio est scda pueritio sunt g. dne petitioes. cu g. petitio fiat ex vtracq; parte recte appellat̄ mutua petitio Et aducere qd mutue petitioes pnt dicit nō soli qm petitio rei deducit p viā recōuentiois sic capis b. b. etiā qm deducit p viā pueritiois ut qd inchoatur scda qm pma ē quasi in fine tunc em nō possunt simul tractari et vna sententia terminari et id non est, ppric recōuentio. et habet tunc locum regula qui prior appellat prior agat. pt. l. qd prior. ss. de iudi. hec pbantur in. c. ii. i. y. nos aut de ordi. za. Abbas

Si ut quod est et non potest
non est sed et potest non est
non est sed et non potest non est
non est sed et non potest non est
non est sed et non potest non est

Died p. in the Mo app
and now in y place
also

Und den weiteren

Cum pos appeller pos ager